
 
 

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.02.2025                                           № 41  
 

О внесении изменений в 

решение Азовской городской 

Думы от 25.03.2020 № 47 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области 

от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих», Уставом муниципального образования «Город Азов», а также в 

целях совершенствования правового регулирования вопросов оплаты труда 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности,   

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования «Город Азов», утвержденное 

решением Азовской городской Думы от 25.03.2020 № 47 «Об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и 

муниципальных служащих муниципального образования «Город Азов» 

(далее по тексту – Положение), следующие изменения: 

1.1. В первом абзаце пункта 3. статьи 11. после слов «для выплаты 

должностных окладов» добавить слова «и ежемесячных денежных 

поощрений». 

1.2. Подпункт 6) пункта 3. статьи 11. исключить. 

 

2. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

 

3. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 



2 

 

 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            

01 января 2025 года. 

 

 

Глава города Азова        Д.Ю. Устименко 

 

 

Председатель Азовской городской Думы                             Е.В. Карасев                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение №1 

к решению 

Азовской городской Думы  

от 11.02.2025 № 41 

 

«Приложение № 1 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования 

«Город Азов» 

 

 

 

ТАБЛИЦА КОЭФФИЦИЕНТОВ,  

применяемых при исчислении размеров 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лицам, 

замещающим муниципальные должности на постоянной основе 
 

№ 

п\п 

Наименование должностей Коэффициенты, применяемые 

при исчислении  

должностных 

окладов 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

1 2 3 4 

1. Глава города Азова 3,45 5,89 

2. Председатель Азовской городской 

Думы 

3,45 5,89 

3. Заместитель председателя Азовской 

городской Думы 

2,9 4,58 

4. Депутат Азовской городской Думы 2,45 4,59 

5. Председатель Контрольно-счетной 

палаты города Азова 

3,45 5,89 

6. Аудитор Контрольно-счетной 

палаты города Азова 

2,45 4,59 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Приложение №2 

к решению 

Азовской городской Думы  

от 11.02.2025 № 41 

 

«Приложение № 2 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования 

«Город Азов» 

 

 

 

ТАБЛИЦА КОЭФФИЦИЕНТОВ,  

применяемых при исчислении   размеров 

должностных окладов   и   ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих 

 

№ 

п\п 

Наименование должностей Коэффициенты, 

применяемые при исчислении  

должностных  

окладов 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

1 2 3 4 

Раздел 1. Коэффициенты, применяемые при исчислении  должностных 

окладов и ежемесячного денежного поощрения  муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате 

Азовской городской Думы и администрации города 

1. Первый заместитель главы 

администрации  

2,9 1,49 

2. Заместитель главы администрации, 

главный архитектор 

2,52 1,49 

3. Руководитель аппарата Азовской 

городской Думы 

2,34 1,52 

4. Управляющий делами администрации  2,34 1,52 

5. Начальник управления 1,93 0,84 

6. Начальник отдела (службы),  

заведующий отделом (службой) 

1,93 0,87 

7. Заместитель начальника отдела 

(службы), заведующего отделом 

(службой), главный бухгалтер 

1,93 0,81 

8. Начальник отдела (заведующий отделом) 1,79 0,84 



5 

 

 

 

в составе управления, заведующий 

сектором (начальник  сектора), 

заместитель начальника отдела 

(заведующего отделом) в составе 

управления, заведующий сектором 

(начальник сектора) в составе 

управления, отдела 

9. Руководитель пресс-службы (пресс-

секретарь)  

1,93 0,87 

10. Помощник главы администрации 1,75 0,87 

11. Главный специалист 1,62 0,78 

12. Ведущий специалист 1,47 0,78 

13. Специалист первой категории 1,21 0,78 

14. Специалист второй категории 1,07 0,84 

15. Специалист 0,86 0,93 

Раздел 2.  Коэффициенты, применяемые при исчислении  

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в отраслевых (функциональных) органах администрации  

1. Директор департамента, начальник 

управления, начальник отдела 

(заведующий отделом)  

2,38 0,81 

2. Заместитель директора департамента, 

начальника управления, начальника 

отдела (заведующего отделом)  

2,14 0,78 

3.  Начальник отдела  (заведующий 

отделом) в составе департамента,  

управления, заведующий сектором 

(начальник сектора), главный бухгалтер 

отраслевого (функционального) органа 

администрации 

1,9 0,78 

4. Заместитель начальника отдела 

(заведующего отделом) в составе 

департамента, управления,   заведующий 

сектором (начальник сектора)  

1,76 0,81 

5. Главный специалист 1,62 0,78 

6. Ведущий специалист 1,47 0,78 

7. Специалист первой категории 1,21 0,78 

8. Специалист второй категории 1,07 0,84 

9. Специалист 0,86 0,93 

Раздел 3. Коэффициенты, применяемые при исчислении  должностных 

окладов и ежемесячного денежного поощрения  муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в  



6 

 

 

 

Контрольно-счетной палате города Азова 

1. Начальник отдела 2,02 0,87 

2.  Главный бухгалтер Контрольно-счетной 

палаты города Азова 

2,02 0,81 

3. Инспектор 1,65 0,87 
 

 


